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Spotkanie otwarte „Czy Polska jest nam jeszcze
potrzebna?” z cyklu „Oblicza historii”
Centralny Przystanek Historia zaprasza na spotkanie otwarte pt. „Czy Polska jest nam
jeszcze potrzebna?”, które odbędzie się 15 kwietnia 2026 r. o godz. 17.00 w Centralnym
Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w
Warszawie.

Cykl „Oblicza historii” ZSRS

Prof. Henryk Głębocki od lat bada historię Rosji – od czasów carskich, przez epokę
bolszewicką, aż po współczesność. W swojej pracy analizuje rosyjską inteligencję i jej
stosunek do sprawy polskiej, a także sposób, w jaki po 1918 roku Polska była
postrzegana w ideologii bolszewickiej. Stawia przy tym istotne pytania o znaczenie
komunizmu dla polskich elit – czy był on szansą, czy raczej śmiertelnym zagrożeniem dla
państwa?

Jego najnowsza publikacja poświęcona jest poglądom Józefa Stalina na Polskę – jej miejsce w
Europie oraz rolę w polityce ZSRS po 1945 roku.

Podczas spotkania porozmawiamy o:

relacjach polsko-rosyjskich na przestrzeni dziejów,
tożsamości i świadomości historycznej,
postawach Polaków wobec Rosji – dawniej i dziś.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu i wspólnej refleksji nad historią, która wciąż wpływa na
naszą współczesność.

Spotkanie będzie transmitowane na kanale IPNtv.
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***

Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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